

SP II HOLDING ApS

Agnetevej 28

2300 København S

CVR-nr. 10122929

Årsrapport

1. januar 2024 - 31. december 2024

22. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 31. juli 2025

Jan Helmer Dahl Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Virksomhedsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	SP II HOLDING ApS Agnetevej 28 2300 København S
Telefon	22706472
CVR-nr.	10122929
Stiftelsesdato	12. januar 2003
Hjemsted	København
Regnskabsår	1. januar 2024 - 31. december 2024
Direktion	Jan Helmer Dahl Andersen
Revisor	Retio København ApS Flæsketorvet 68, 1. 1711 København V
Hjemmeside	Retio.dk
CVR-nr.	40088318

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje anparter eller aktier i andre selskaber.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er indregnet kapitalandele i kapitalinteresser med en værdi på 2.507 t.kr. pr. statusdagen. Det er i årsrapporten for ATOBI ApS beskrevet, at der er usikkerhed forbundet med indregning og måling af udviklingsomkostninger samt andre tilgodehavninger. Udviklingsomkostningerne bygger på en række vurderinger og forventninger til den fremtidige indtjening. Der er på regnskabsafslæggelsestidspunktet usikkerhed forbundet med tidspunktet for realisation af den forventede indtjening på baggrund af disse udviklingsprojekter, ligesom at der er usikkerhed omkring forventet omkostningsgodtgørelse fra Skattestyrelsen i relation til rådgiverhonorar afholdt i forbindelse med en igangværende skattesag omkring skattecredit. Der er som følge af heraf usikkerhed omkring med indregning og måling af kapitalandele i kapitalinteresser. Det er ledelsens vurdering, at den regnskabsmæssige behandling og måling kan retfærdiggøres.

Der er usikkerhed forbundet med virksomhedens tilgodehavende skat på 2.785 t.kr. vedrører den forventede udbetaling af skattecredit i henhold til den danske skattecreditordning, hvorunder om virksomheden kan få refunderet den skattemæssige værdi relateret til omkostninger vedrørende udviklingsaktiviteter afholdt af den tidligere sambeskattede virksomhed ATOBI ApS. Ud fra en vurdering af kriterierne for anvendelse af ordningen, er det ledelsens vurdering, at virksomheden er kvalificeret til at anvende ordningen. Indregningen af tilgodehavendet er baseret på denne vurdering. Hvorvidt kriterierne er opfyldt, er behæftet med skøn og en underliggende risiko og usikkerhed. Der foreligger på nuværende tidspunkt en syn- og skønssag om hvorvidt virksomheden har ret til tilgodehavendet vedrørende tidligere ansøgt skattecredit. Det er virksomhedens skatterådgivers vurdering, at virksomheden opfylder kravene i lovgivningen omkring skattecreditten, som følge heraf er der indregnet den fulde værdi af den tidligere ansøgte skattecredit.

Der er herudover ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. december 2024 udviser et resultat på kr. -1.088.039, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en balancesum på kr. 10.255.293, og en egenkapital på kr. 5.162.342.

Årets resultat anses som mindre tilfredsstillende, men i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		3.909.331	1.153.749
Personaleomkostninger	1	0	0
Driftsresultat		3.909.331	1.153.749
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og kapitalinteresser		-4.458.625	3.080.998
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	13.169
Andre finansielle indtægter		458.606	91.368
Andre finansielle omkostninger		-36.405	-24.672
Resultat før skat		-127.093	4.314.612
Skat af årets resultat	2	-960.946	-274.110
Årets resultat		-1.088.039	4.040.502
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		400.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-229.242	229.242
Overført resultat		-1.258.797	3.811.260
Resultatdisponering		-1.088.039	4.040.502

Der er efter regnskabsårets udløb udloddet udbytte på 800.000 kr.

SP II HOLDING ApS

Balance 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver			
Kapitalinteresser	3	2.507.000	6.779.424
Finansielle anlægsaktiver		2.507.000	6.779.424
Anlægsaktiver		2.507.000	6.779.424
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		260.000	0
Tilgodehavende selskabsskat		2.785.304	541.288
Andre tilgodehavender		359.607	325.382
Tilgodehavender		3.404.911	866.670
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.195.430	1.370.535
Værdipapirer og kapitalandele		2.195.430	1.370.535
Likvide beholdninger		2.147.952	1.149.955
Omsætningsaktiver		7.748.293	3.387.160
Aktiver		10.255.293	10.166.584

Balance 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	229.242
Overført resultat		4.637.342	8.196.139
Udbytte for regnskabsåret		400.000	0
Egenkapital		5.162.342	8.550.381
Gæld til kapitalinteresser		1.031.825	214.253
Selskabsskat		959.771	0
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		0	815.398
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.101.355	586.552
Kortfristede gældsforpligtelser		5.092.951	1.616.203
Gældsforpligtelser		5.092.951	1.616.203
Passiver		10.255.293	10.166.584
Usikkerhed ved indregning og måling	4		
Eventualforpligtelser	5		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		
Forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	Ekstra- ordinært udbytte for udbytte for året	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	229.242	8.196.139	0	0	8.550.381
Foreslået udbytte	0	0	-2.300.000	0	2.300.000	0
Betalt udbytte	0	0	0	0	-2.300.000	-2.300.000
Årets resultat	0	-229.242	-1.258.797	400.000	0	-1.088.039
Egenkapital 31. december 2024	125.000	0	4.637.342	400.000	0	5.162.342

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2024	2023
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede	1	1
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	960.946	274.110
	960.946	274.110

3. Oplysninger om kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalinteresser

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
ATOBI aps	København	44,21	-10.679.546	-7.117.417
			-10.679.546	-7.117.417

4. Usikkerhed ved indregning og måling

Der er indregnet kapitalandele i kapitalinteresser med en værdi på 2.507 t.kr. pr. statusdagen. Det er i årsrapporten for ATOBI ApS beskrevet, at der er usikkerhed forbundet med indregning og måling af udviklingsomkostninger samt andre tilgodehavninger. Udviklingsomkostningerne bygger på en række vurderinger og forventninger til den fremtidige indtjening. Der er på regnskabsafslæggelsestidspunktet usikkerhed forbundet med tidspunktet for realisation af den forventede indtjening på baggrund af disse udviklingsprojekter, ligesom at der er usikkerhed omkring forventet omkostningsgodtgørelse fra Skattestyrelsen i relation til rådgiverhonorar afholdt i forbindelse med en igangværende skattesag omkring skattecredit. Der er som følge af heraf usikkerhed omkring med indregning og måling af kapitalandele i kapitalinteresser. Det er ledelsens vurdering, at den regnskabsmæssige behandling og måling kan retfærdiggøres.

Der er usikkerhed forbundet med virksomhedens tilgodehavende skat på 2.785 t.kr. vedrører den forventede udbetaling af skattecredit i henhold til den danske skattecreditordning, hvorunder om virksomheden kan få refunderet den skattemæssige værdi relateret til omkostninger vedrørende udviklingsaktiviteter afholdt af den tidligere sambeskattede virksomhed ATOBI ApS. Ud fra en vurdering af kriterierne for anvendelse af ordningen, er det ledelsens vurdering, at virksomheden er kvalificeret til at anvende ordningen. Indregningen af tilgodehavendet er baseret på denne vurdering. Hvorvidt kriterierne er opfyldt, er behæftet med skøn og en underliggende risiko og usikkerhed. Der foreligger på nuværende tidspunkt en syn- og skønssag om hvorvidt virksomheden har ret til tilgodehavendet vedrørende tidligere ansøgt skattecredit. Det er virksomhedens skatterådgivers vurdering, at virksomheden opfylder kravene i lovgivningen omkring skattecreditten, som følge heraf er der indregnet den fulde værdi af den tidligere ansøgte skattecredit.

Der er herudover ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

5. Eventualforpligtelser

Virksomheden og den tidligere sambeskattede virksomhed ATOBI ApS har en igangværende skattesag med Skattestyrelsen omkring tidligere ansøgt skattecredit, endvidere omtalt i note 4. Ledelsen forventer et positivt udfald af sagen, men der er en naturlig usikkerhed forbundet hermed. Hvis virksomheden taber sagen kan virksomheden blive pålagt sagsomkostninger samt tilbagebetaling af tidligere udbetalte skattecredit.

Virksomheden har, overfor kapitalinteresser, afgivet støtteerklæring på maksimalt 500.000 kr. Støtteerklæringen gælder indtil 31. december 2025, hvorefter den bortfalder i sin helhed.

Der er herudover ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

Noter

2024

2023

6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

7. Forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Værdipapirer og kapitalandele	2.195.430	1.370.535
	<u>2.195.430</u>	<u>1.370.535</u>

Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen udgør 243.878 kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jan Helmer Dahl Andersen

Direktør

Serienummer: 325c541f-a916-4978-ba74-45400bcee91f

IP: 185.125.xxx.xxx

2025-07-31 14:30:11 UTC



Jan Helmer Dahl Andersen

Dirigent

Serienummer: 325c541f-a916-4978-ba74-45400bcee91f

IP: 185.125.xxx.xxx

2025-07-31 14:36:00 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.